O tempo normal de disputa acontecerá conforme 
discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 17.012,60 (dezessete mil, doze reais e 

sessenta centavos,) obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no 

mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. Órgão: 2800 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
11.2. Atividade:

[...]

O contrato terá vigência prevista de 01 (um) ano nos termos da lei, com início na data da 

sua assinatura e término proporcional aos créditos orçamentários. 

8 VALOR PREVISTO: 

8.1.  O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de R$ 17.012,60 (dezessete mil, 
doze reais e sessenta centavos) obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os 
orçamentos que compõem o processo. 

9 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ FONTE DE RECURSO 

9.1. Órgão: 2800 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
9.2. Atividade: 08.244.0120.2.055